
 

HOTĂRÂREA NR.   40/ 14.05.2025 

 

 Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale ”Ion Heliade Rădulescu”, întrunit în 

ședința din data de 14.05.2025; 

- În conformitate cu Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023; 

În temeiul: 

- Regulamentului de organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, 

aprobat prin Ordinul 5726/06.08.2024, cu modificările și completările ulterioare; 

- Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din 

unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin OME nr. 6 223/04.09.2023; 

    - Metodologia-cadru aprobată prin OME nr. 7495/2024 și Legea nr.198/2023 art. 229 alin. 

(11). 

HOTĂRĂȘTE 

 

1. Aprobarea criteriilor specifice propuse pentru înscrierea copiilor în învățământul 

preșcolar, anul școlar 2025-2026; 

2. Aprobarea Procedurii Operaționale privind repartizarea preșcolarilor 

reînscriși/înscriși pentru constituirea grupelor; 

3. Aprobarea componenței Comisiei de înscriere/reînscriere și distribuire a 

preșcolarilor, anul școlar 2025-2026; 

4. Aprobarea cererii d-nei prof. Grigore Mihaela privind plata indemnizației pentru 

titlul științific de Doctor, atribuit prin OMEC, Nr. 3860/23.04.2025; 

5. Anularea locurilor rămase libere pentru etapa a doua, privind înscrierea elevilor la 

Clasa Pregătitoare.  

 

 

Director,                                                                                              Secretar, 

 


